
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 282/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας και των όρων διακήρυξης & επιτροπών του πρόχειρου 
διαγωνισμού για την ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής ύλης της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου). 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Απριλίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 9.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1883/4-4-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος Ποτόλιας. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 282: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
ΠΕ  Έβρου   με το υπ’ αριθμ. 1031/3-4-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

v. Του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
Σας αποστέλλουμε σχέδιο διακήρυξης διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών 
γραφικής ύλης για τις ετήσιες ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), 
καθώς και την περίληψη αυτού. 
     Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία, 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση  α) των όρων της διακήρυξης και της περίληψης του πρόχειρου διαγωνισμού για την 
προμήθεια ειδών γραφικής ύλης για τις ετήσιες ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου). Η δαπάνη θα αφορά το έτος 2014 και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με ειδικό φορέα και ΚΑΕ 4072.1111.0001, κατά εβδομήντα τρεις 
χιλιάδες επτακόσια ευρώ (73.700,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
β) Επίσης σύμφωνα με το από 2/4/2014 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη συγκρότηση των 
επιτροπών διενέργειας του διαγωνισμού-αξιολόγησης των προσφορών και ενστάσεων του άρθρου 15 του 
Π.Δ.118/2007» και σε εφαρμογή:  

1. Των διατάξεων του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 
4024/2011  (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 

2. Της αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης 
και ορισμός των μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011) 

3. Των αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 Αποφάσεις 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-ΝΒΖ



διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, 
προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων»  

4. Της αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-9-2012 Απόφασης του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Εφαρμογή του  άρθρου 26 του Ν.4024/2011 
«Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,  

την σύσταση των επιτροπών διενέργειας του διαγωνισμού-αξιολόγησης των προσφορών και ενστάσεων 
του άρθρου 15 του Π.Δ.118/2007. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει α) τους  όρους  της διακήρυξης και της περίληψης του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια 
ειδών γραφικής ύλης για τις ετήσιες ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου). Η δαπάνη θα αφορά το έτος 2014 και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με ειδικό φορέα και ΚΑΕ 4072.1111.0001, κατά εβδομήντα τρεις 
χιλιάδες επτακόσια ευρώ (73.700,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
β) την συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας του διαγωνισμού-αξιολόγησης των προσφορών και 
ενστάσεων, σύμφωνα με το από 2/4/2014 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης. Οι παραπάνω 
επιτροπές αποτελούνται από τους εξής: 
1) Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών. 
Τακτικά Μέλη 

1. Ανδρεαδάκη Δημήτριο, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλο Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών, ως πρόεδρο  

2. Παναγόπουλο Γεώργιο, ΠΕ Καθηγητών ειδ. Φυσικής Αγωγής & Αθλητισμού, υπάλληλο Δ/νσης 
Ανάπτυξης, ως μέλος 

3. Μακρή Ηλία ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλο Τμήματος Πληροφορικής, ως μέλος. 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
1.  Πήττα Γεώργιος, ΠΕ Μηχανικών ειδ. Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, ως 

αναπληρωτή πρόεδρο  
2. Τσακίρη Δαμιανό, ΠΕ Μηχανικών ειδ. Μηχανολόγων, υπάλληλο Δ/νσης Μεταφορών & 

Επικοινωνιών, ως αναπληρωματικό μέλος 
3. Βράνη Δέσποινα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης 

Διοικητικού – Οικονομικού, ως αναπληρωματικό μέλος 
 
Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η Κανίδου Ελένη, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού. 
 
2) Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του ν.118/2007. 
Τακτικά Μέλη 

1. Ράπτη Δημήτριο, ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής, ως πρόεδρο 

2. Παρασκευόπουλο Βασίλειο, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (προσ.) υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων, ως μέλος 

3. Μυλωνά Θεόδωρο, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, ως μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη 

1. Καρασάνη Ανθούλα, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής, ως αναπληρώτρια πρόεδρο 

2. Μαροπούλου Χριστίνα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. Διοικητικού – Οικονομικού, υπάλληλο της 
Δ/νσης Ανάπτυξης, ως αναπληρωματικό μέλος 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-ΝΒΖ



3. Γενηκομσίδη Δημήτριο, ΤΕ Μηχανικών ειδ. Μηχανολόγων, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, ως 
αναπληρωματικό μέλος 

 
3) Επιτροπές παραλαβής για την προμήθεια των ειδών γραφικής ύλης ορίζονται, οι επιτροπές όπως έχουν 
συγκροτηθεί με την αριθμ. 6194/23-12-2013 (ΑΔΑ:ΒΛΓΦ7ΛΒ-ΝΘΦ) απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.E 
Έβρου. 
 
Η θητεία όλων των παραπάνω επιτροπών να ορισθεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού (και τυχόν επαναληπτικού) και την ανάδειξη μειοδότη για την προμήθεια 
γραφικής ύλης. 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   282/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
   ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ    

     
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-ΝΒΖ


